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Till: Äldrenämnden 
För kännedom: Fullmäktiges presidium   
 

Granskning av äldrenämndens hantering av pandemin 
EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Sundbybergs stad granskat äldrenämndens 
hantering av pandemin. Granskningen syftar till att ge revisorerna underlag för att bedöma om 
äldrenämnden säkerställt en ändamålsenlig styrning kopplat till hanteringen av pandemin. Vår 
sammanfattade bedömning är att äldrenämnden delvis säkerställt en ändamålsenlig styrning under 
pandemin.  
 
Vi bedömer nämndens hantering av skyddsutrustning och personalförsörjning som ändamålsenlig samt 
den dokumentation som förts under hanteringen av pandemin som tillräcklig. Kommunikationen och 
direktiven gentemot externa utförare under pandemin har fungerat bra.  
 
Krisberedskapen innan pandemin utbröt var inte formaliserad på nämndnivå. Det fanns en 
kommunövergripande krisberedskapsplan men nämnden har ingen egen plan. Nämnden hade inte 
identifierat ”pandemi” som en risk i sin riskanalys för 2020. Det var inte fastställt innan hur 
krisledningsgruppen skulle vara organiserad och vilka funktioner som skulle ingå vid eventuell kris. Vi 
bedömer dock att den krisledningsgrupp som formades har varit välfungerande och att relevanta 
funktioner inkluderats i krisledningsgruppen. Framöver bör nämnden samla erfarenheter från perioden 
och skapa en nämndspecifik krisberedskapsplan. 
 
Under pandemin har några av de aktiviteter som standardmässigt ingår i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet ställts in, just på grund av smittorisken. Ett exempel är att skyddsronder inte 
genomförts enligt plan och vi bedömer att det borde ha skett men i någon form som inte riskerat 
smittspridning. Det genomförs inga regelbundna undersökningar och riskbedömningar av 
arbetsförhållandena. Det genomförs vid en större händelse eller förändring. Vi bedömer att det bör 
finnas en viss regelbundenhet i när förvaltningen genomför riskbedömningar av medarbetarnas 
arbetsförhållanden. 
 
Staden har i övrigt arbetat utifrån statliga myndigheters rekommendationer, med undantag för de brister i 
Bällstahof äldreboende som IVO påpekade i sin inspektion. I efterhand är det möjligt att kritisera hur de 
statliga myndigheterna hanterade situationen men vid pandemins utbrott saknades kunskap och därmed 
anledning att agera på annat sätt för nämnden. Vår bedömning av äldrenämnden bygger på 
förutsättningarna som förelåg då beslut fattades.         
 
Med utgångspunkt i granskningen rekommenderar vi att äldrenämnden: 
 

► Tar fram en nämndspecifik krisberedskapsplan för att säkra ändamålsenlig hantering av kris  
► Identifierar vilka funktioner som ska utgöra krisledningsgruppen vid krissituationer för att 

säkerställa deras kompetensnivå inom krisberedskap   
► Regelbundet genomför riskbedömningar av medarbetarnas arbetsförhållanden 

 
 
 
Rapporten överlämnas härmed till äldrenämnden. Behandlat svar till revisionen önskas senast den 30 
juni 2022.  
 
 
För Sundbybergs stads revisorer 
 
Torbjörn Nylén HansErik Salomonsson 
Ordförande Vice ordförande 
Revisionsskrivelsen har godkänts via e-post i enlighet med SKR:s instruktioner.  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ARVID TORBJÖRN NYLÉN
Revisionens ordförande
Serienummer: 19490207xxxx
IP: 193.53.xxx.xxx
2022-04-20 15:07:08 UTC

HANS ERIK SALOMONSSON
Revisionens vice ordförande
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2022-04-20 16:27:18 UTC
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